

# Lausunto Parikkalan ja Inarin tilapäisten rajanylityspaikkojen sulkemisesta

Maakuntahallitus 19.02.2024 § 22  
31/15.02.00/2024

## Valmistelija

vt. hallintojohtaja Sirpa Lavikainen, 040 509 4006, etunimi.sukunimi@esavo.fi

## Päätösehdotus

esittelijä: maakuntajohtaja Pentti Mäkinen

Maakuntahallitus pitää Rajavartiolaitoksen esitystä perusteltuna ja kannattaa Parikkalan ja Inarin tilapäisten rajanylityspaikkojen pysyvää sulkemista.

## Päätös

Keskustelun jälkeen maakuntajohtaja muutti päätösesitystä lisäämällä kannanottoon seuraavan tekstin:

Olosuhteiden muuttuessa päätöstä voidaan tarkastella uudelleen.

Muutettu päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

## Selostus

Rajavartiolaitoksen esikunta pyytää Etelä-Savon maakuntaliittoa esittämään kantansa 29.2.2024 mennessä Parikkalan ja Inarin tilapäisten rajanylityspaikkojen pysyvästä sulkemisesta.

Venäjän ulkoministeriö on toimittanut Suomelle syyskuussa 2023 nootilla pöytäkirjan, joka koskee Parikkala – Syväoro ja Inari – Inari tilapäisten rajanylityspaikkojen sulkemista ja poistamista Suomen ja Venäjän välisten rajanylityspaikkojen luettelosta. Mikäli edellä mainitut tilapäiset rajanylityspaikat suljetaan, Suomen ja Venäjän väliselle rajalle ei jää yhtään ajoneuvoliikenteelle tarkoitettua tilapäistä rajanylityspaikkaa.

Euroopan unioni on kiinnittänyt aiemmin huomiota Suomen tilapäisiin rajanylityspaikkoihin. EU-oikeuden näkökulmasta tilapäiset rajanylityspaikat ovat syrjiviä, sillä Suomen ja Venäjän välisen valtakunnanrajan ylityspaikoista tehdyn Suomen tasavallan hallituksen ja Venäjän federaation hallituksen välisen sopimuksen (SopS 66/1994, jäljempänä rajanylityspaikkasopimus) 5 artiklan mukaan rajanylitys on sallittua niiden kautta vain Suomen ja Venäjän kansalaisille ja ajoneuvoille.

Tilapäisten rajanylityspaikkojen avaaminen ja sulkeminen tapahtuu rajanylityspaikkasopimuksen 5 artiklan mukaan Suomen tasavallan Rajavartiolaitoksen päällikön ja Venäjän federaation rajajoukkojen komentajan välisellä pöytäkirjalla sen jälkeen, kun asiasta on kummassakin maassa sovittu asianomaisten viranomaisten kanssa.